2024年9月

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社
〒107-0052 東京都港区赤坂4-8-18 赤坂JEBL8階

製品自主回収（クラスII）に関するお知らせ

謹啓
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社ならびに弊社製品に別格のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社が製造販売しております「カーバグル®分散錠 200㎎」につきまして、個装箱に封緘シールが貼

付されていなかったことがわかりましたので、当該ロットを自主回収することといたしました。
大変お手数ではございますが、貴施設において下記の該当製品の在庫がございましたら、ご購入頂きました特

約店様を通じて、至急返品頂きますようお願い申しあげます。
 また、今回の自主回収により、カーバグル®分散錠 200㎎ 5錠入りの出荷が一時的にできなくなります。つきま
しては、代替品として同製品の封緘シールの施されたカーバグル®分散錠 200㎎ 60錠入りへの切り替えをお願
い申し上げます。
なお、5錠入りボトルが出荷再開の目途が立ち次第、ご案内申し上げます。
この度は皆様に多大なご迷惑とお手数をお掛けしますこと、心よりお詫び申し上げます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 回収対象となるロット番号・使用期限

製品名 包装単位 統一製品コード 製造番号(使用期限)

カーバグル®分散錠 200 ㎎ ポリエチレンボトル 5 錠 (01)14987930101010 C2203A-01（2025 年 3 月）

カーバグル®分散錠 200 ㎎ ポリエチレンボトル 60 錠 (01)14987920101027 C2110-01  (2024 年 11 月)

カーバグル®分散錠 200 ㎎ ポリエチレンボトル 60 錠 (01)14987920101027 C2202-02  (2025 年 2 月)

2. 回収開始日：2024 年 9月 17日（火）

3. お問い合わせ先

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社 品質保証部
TEL：0120-987-532 ※フリーダイヤル（受付時間 9：00～17：00 土、日、祝日を除く）
FAX：03-4510-2911（24 時間受付）

以上